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Drodzy Przyjaciele. 

Z całego serca dziękujemy za stałe nieprzerwane 

wsparcie dla działalności Kliniki. 

W tym roku dr  Agata  spędziła  w Katmandu trzy 

miesiące: od połowy września do połowy grudnia. 

Wyleczyła  w  tym  czasie  ok.  150  pacjentów,  u 

większości z nich lecząc  od  trzech do dziesięciu 

zębów na raz. Agata starała się kupić na miejscu 

części zamienne do sprzętu używanego w Klinice, 

ale okazało się, że potrzebne elementy nie są tam 

dostępne.  W  rezultacie  zebrane  na  ten  cel 

pieniądze  zostały  spożytkowane  na  leczenie 

protetyczne lamów (głównie mosty porcelanowe), 

którzy właśnie ukończyli trzyletnie odosobnienie w 

Parpingu.  W  czasie  trwania  odosobnienia  Agata 

była jedną z niewielu osób, które mogły wejść do 

drubkangu, ale w ten sposób mogła zająć się tylko 

doraźnymi,  nie  cierpiącymi  zwłoki  przypadkami. 

Teraz  zaś  wszyscy  lamowie  przeszli  gruntowne 

leczenie. Tak się złożyło, że podczas pobytu Agaty 

w  Bencien,  był  tu  obecny  Tashi,  który  kończy 

stomatologię  w  Warszawie.  Do  otrzymania 

dyplomu pozostało  mu tylko odrobienie stażu na 

uczelni,  więc z ochotą asystował Agacie w pracy. 

Innym miłym wydarzeniem była wizyta dr Michała 

Młynka z Krakowa, który ofiarował leki i pomoc w 

leczeniu.  Chociaż  choroba  „azjatyckiego 

błogosławieństwa”  uniemożliwiała  mu  pracę, 

serdecznie mu dziękujemy za szczere wysiłki. 

Jak niemal co roku, gabinet odwiedził także Tenga 

Rinpocze.   Tak się składa, że w tym roku piszę ten 

list z Katmandu i zapytałam go, czy chciałby dodać 

coś  od  siebie.  Rinpocze  przekazał  te  słowa: 

„Bardzo serdecznie dziękuję za wszelkie wsparcie 

przekazywane Klinice Bencien.  Aktywność kliniki 

stomatologicznej  jest  dla  nas  bardzo  ważna. 

Chciałbym  także  dodać,  że  kiedykolwiek  Agata 

tutaj jest, pracuje naprawdę bardzo ciężko, lecząc 

czasami całe rodziny, które nie stać na wizytę w 

płatnej klinice. Dziękuję w imieniu ich wszystkich i 

przesyłam serdeczne Taszi Delek.” 

Ja również pozdrawiam serdecznie,

Beata Stępień

90% środków pieniężnych Kliniki pochodzi z odpisów 1% podatku. Każda drobna suma ofiarowana w ten 

sposób jest bezcenna i zawsze staramy się ją dobrze wykorzystywać. Będziemy szczególnie wdzięczni, 

jeżeli  Waszym przekazom będzie towarzyszyć szczera  intencja   pożytku i  szczęścia  wszystkich  istot, 

szczególnie  tych  potrzebujących  pomocy  medycznej.  Oby  dzięki  temu działalność  tej,  i  każdej  innej 

opieki lekarskiej, trwała  tak długo, jak długo będzie komukolwiek potrzebna. 

Chcielibyśmy przypomnieć, że 1% podatku mogą przekazywać nie tylko podatnicy zatrudnieni na etat, ale także osoby 

prowadzące własną działalność gospodarczą. 

Dodatkowe informacje  na  temat  Kliniki,  raporty  finansowe,  jak  i  wzory  wypełnionych  fragmentów formularzy  PIT 

znajdziecie na naszej stronie: www.free-clinic.org 

Serdecznie pozdrawiamy.

Zespół Kliniki Stomatologicznej Klasztoru Bencien. 
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